Муниципальное общеобразовательное учреждение
Бирючевская основная школа

Приказ

19.08.2022 г.                                                                                        № 175-о

«Об организации СШК»

В соответствии с приказом министерства просвещения Российкой Федерации

от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», с целью реализации Стратегии развития

физической культуры и спорта р Российской Федерации до 2020 года, а также

для формирования у обучающихся здорового образа жизни и популяризации

физической культуры и спорта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать в МОУ Бирючевской ОШ общественное объединение

«Школьный спортивный клуб» с 01 сентября 2022 года.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Бакаева Радика

Эмирзяновича.

3. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (Приложение № 1).

4. Утвердить состав школьного спортивного клуба (Приложение № 2)

5. Утвердить календарный план работы школьного спортивного клуба на 2022-

2023 учебный год (Приложение № 3)

6. Утвердить план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 4)

7. Руководителем школьного спортивного клуба Бакаеву Р.Э. согласовать

расписание занятий клуба до 15 сентября 2022 г.

8. общее руководство деятельностью школьного спортивного клуба поручить

ЗДВР Немм Н.К.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор  школы:                                          Н.А. Старостина

 С приказом ознакомлен: